haud obscure quamuis offensus honoribus quos Emanuel Rex in Georgium Ioannis Regis filium cumulabat supra merita supraque ætatem. Duci quin etiam Conimbricensi renunciato uti pater sub mortem mandarat, vxorem Beatricem dedit Alvaro Portugalesi & Philippa Melo natam. Brigantium plerique nobiles Lusitani comitabantur. Ab iis noua nupta excepta est ad tertium decimum Kalendas Nouembris. Rex Salaciæ eius aduentum morabatur, eoque in oppido decimo deinde die nuptiæ celebratæ sunt, ludis omne genus, cœuiuis, ac reliquo omni principali apparatu. Prole numerosa fœcundum id coniugium fuit felixq; multis ex eo filiis susceptis, uti suis locis indicabitur. Haud magno interuallo Margarita Austriaca Philiberto Allobrogi iuncta est coniugio haud felici-
 10 ciori quam antea, hoc quoque viro breui extincto Ægypti Sulthanus Regi Catholico iratus erat ex quo tempore Mauros Granatenses bello oppressit. Ex eo periculū ne in Christianos eius imperio subditos Sarracenis confusos conceptam iram effunderet: neque nostris libera facultas esset, ut antea, adeundi Hierosolymā Christi Dei vita & obitu sanctissimam ciuitatem plenam præsentī numine. Lenire animum barbari visum est legato ad eum qui facti causas & ordinem coram explicaret. In eam rem Petrus Martyr Angli-
 20 cia domo Mediolanensis à regis sacris perspecta prudentia vir deligitur. præclare is officio functus, expositisque mandatis, quæcumque voluit, agendi dexteritate ab eo Principe impetrauit. tum iisdem vestigiis se se retulit in Hispaniam anno in ea legatione integro consumpto. Obsequii merces fuit Granatensis decanatus sacerdotium donūque honestum magis quam opimum. In ea vrbe consequentibus annis defunctum, uti ipse testamento sanxerat, in sella amici & familiares composuerunt veste pretiosa indutum, quam Sulthanus dono dederat, sed in sacræ modum conformata. Id virtutis monumentum esto eruditionis, Decades quas de bello Granatensi, de legatione sua, de noui orbis inuentione confecit maiori aliquanto diligentia & fide quam styli felicitate.

Bello Neapolitano designati duces. CAPVT IX.

SVspensis mortales animis toto orbe Christiano expectabant, quid bellici apparatus
 30 tanti parituri tandem essent. Aduersus Fridericum Regem, galliæ atque Hispaniæ vires atque in eius perniciem consensu conferri plerique mirabantur, alii non credebant. granata tamen Kalēdis Martii anno Millesimo quingentesimo primo, missi qui magno
 40 Gonfaluō sui Regis verbis renunciarent uti ad nouum bellum inchoandum Turcico dimisso continuo se se Messanam referret cum classe. ibi certiora mandata expectaret: & ut maior esset auctoritas paulo post regius vicarius in Apulia & Calabria nōdum domitis est dictus. Aduersus Turcarum conatus tum à Rege Lusitano tum à gallo impetratum Ferdinandi suafu, ut suis classibus Orientis oras tuerentur ab iniuria, ferocienti barbaro
 50 franos iniicerent, ab Italia arcerent. Obtemperauit Lusitanus tum æquitate postulati inuitatus, tum ut focero gratificaretur. Instructæ classi Ioannes Menesius regiæ Magister Tarrocæque Comes delectus, ex itinere Masalquiuirum portum in Africa littore Orano vicinum expugnare tentauit, commercio opportunam & Hispaniæ littorum securitati possessionem. Inde irritō conatu repulsus Corcyramque delatus nullo nauigationis longinquæ pretio se se tandem in Lusitaniam retulit. gallo etsi suam & ipse classem misit
 60 Turcici conatus curæ admodum non erant præ studio belli Neapolitani maturandi. Satis per se ad id incitato acres addebant stimulos plerique Neapolitani proceres qua domo extorres, qua infecti partibus. Ludouicus Armeniacus Namursii dux Armeniaci guisæque Comes bello dux à gallo præficitur, Ludouico Lucemburgio Lignio Comite repudiato, qui eum honorem ambiebat obtinēdi Altamuræ principatus spe, quoniam Pyrrhi Baucii neptim ex Gisota filia vxorem habebat: cui Ferdinandus senior bello procerum
 70 detractum eum principatum Friderico filio dederat quasi Isabellæ minoris Pyrrhi filia, quam illi iunxit, dotalem. Metus suberat ne ea contentio in prouincia aliquid barbarum daret. Namursius belli quamuis cura suscepta diu substitit in gallia. Festinantibus omnis cunctatio grauis erat. Obenignus Magister equitum dono galli Regis Neapoli antea dictus ex Insubribus vbi erat, cum copiis omnibus mouit, & cum eo gaiaci Comes vir nobilis patria exul. Dum noui belli apparatus sollicitam habent Italiam in Laurentii Suarii locum missus ex Hispania est Franciscus Rogius, qui pro Rege Catholico oratoris partes Romæ implet, vir eximie sagax & callidus, ad versandos hominum animos arte præditus & ingenio. Apud Imperatorem ab annis superioribus eodem munere legati
 80 fungebatur Ioannes Emanuel ardenti vir ingenio & inquieto, alioqui magnis animi & corporis dotibus, facetus natura acutus & perspicax. In gallia Ioannes Michael gralla,